ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ -
ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИИ
об утверждении отчета об исполнении бюдясета внутригородского
муниципального образования города Севастополя - Ленинского

муниципального округа за 2021 год

Джа проведениrI:
Место проведения:

20 мая 2022 года 18.00.
г, Севастополь, ул. Гоголя,22.

В публичных слушаниrIх приняли участие 12 человек (лист регистрации

слушания проводятся по инициативе Главы внутригородского
образования, исполняющего полномочия Председателя

}частников публичных слушаний прилагается).

Пубпичные
муниципЕlJIьного
Совета, Главы местной администрации Ленинского муницип€tJIьного округа
города Севастополя Мишина М.А., Председательствующим на публичных
слушаниях является председатель рабочей группы по подготовке и проведению
публичных слушаний об утверждении отчета об исполнении бюджета
внутригородског0 муниципального образования города Севастополя
Ленинскою муниципального округа за2O2t юд Мишин Максим Анатопьевич.

Повестка дня:
1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования города Севастополя
муницип€Lльного округа за 2021 год.

Основной докладчик: Покатилова О.В. -
финансов Местной администрации Ленинского
севастополя.

Содокладчики: нет.

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Высryпление основного докладчика.
2. Вопросы к докладчику.
3. Замечания, предJIожения по проекту отчета.
4. Принятие итоговых рекомендаций.

начальник отдела экономики и
муниципального округа города

5. Окончание публичных слушаний.

Гфежде чем перейти к обсуждению основного вопроса,
Председательствующий (Мишин М.А.) предложил избрать рабочий президиум,

кOторый будет 0существлять ведение публичных слушаний и подсчет голосов.
Высryпили: Мишин М.А., предпожип сформиров€tть президиум в составе

З человек, в состав президиума включить следующие кандидатуры:
Мишин М.А., Быкова А.А., Борисов О.В.

Голосовали: о формировании президиума публичных слушаний и
вкJIючении в состав президиума Мишина М.А., Быковой А.А., Борисова О.В.

(ЗА) - 12 кIIРОТИВ) - 0 (ВОЗДЕРЖАЛОСЬ> - 0.

По результатам голосования
Решили: сформировать президиум в составе З чеповек, в состав

Президиума включить: Мишин М.А., Быкова А.А., Борисов О.В.

Слушали: Об утверждении
внутригородского муниципапъного образования
Ленинского муниципального округа за 2021 год.

Основной докладчик: Покатилова О.В. - началъник отдела экономики и

финансов местной администрации Ленинского муницип€}JIьного округа города
севастополя.

,Щовела до сведения присутствующих, что постановJIением Главы
внутригородскою муниципального образования, испоJIняющего полномочиrI
председателя Совета Ленинского муниципального округа от 19.04.2022 М 05-
ПГ была н€Lзначена дата и BpeMrI проведения публичных слушаний по проекту
об утверждении
муниципального
муницип€lJIьного округа за 202L год - 20 мая 202t года, на
проведения публичных слушаний определено по адресу: г, Севастополь, ул.
Гоголя,22.

постановление о назначении

внутригородскою
ленинскою

18.00 часов. Место

отчета об
образования

отчета об

исполнении бюджета
города Севастополя

публичных слушаний J\b 05-IГ от
L9,04.2022 было обнародовано в соответствии с законодательством.
Постановление Главы размещено на сайте внутригородского муниципалъного
образования города Севастополя Ленинского муницип€tJIьного округа 19
апреля 2022 юда.

Одновременно было проведено информирование жителей Ленинского
района о проведении пубпичных слушаний путем р€вмещения постановления и
материалов на информационном стенде внутригородского муницип€tльного
образования города Севастопопя - Ленинскою муниципальною округа города
Севастополя (ул. Гоголя, 22).

Подютовка публичных слушаний, назначенных Главой внутригородского
муниципЕ}JIьного образования города севастополя ленинского
муниципального округа, осуществлялась рабочей группой, состоящей из
депутатов, сотрудников аппарата Совета Ленинского муницип€IJIьного округа
города Севастополя и местной администрации Ленинского муниципального
округа города Севастополя. Состав рабочей группы был утвержден
постановлением Главы муниципального образования от |9.04.2022 J\Ъ 05-ГIГ, и

включает 9 человек.
Заключение ,Щепартамента финансов города Севастополя на проект об

утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского
муницип€lJIьного образования города Севастополя Ленинскою
муниципалъного округа за 202L год прилагается к проекту об утверждении
отчета.

Вопросы, посryпившие к докладчику:

Предложения и замечания по проекту отчета:

Председательствующий обратился к участникам публичных слушаний с

рекомендацией: (В слуIае наличия у участников rryбличных слушаний
предложений и дополнений в проект решения <Об утверждении отчета об
исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города
Севастополя - Ленинского муниципального округа за 2021 юд> обязательно
вносить их офици€lJIьно, в письменном виде, а также озв}пIить на слушаниях.

Председательствующий публичных слушаний предложил принять
итоговые рекомендации пубпичных слушаний по проекту решения (Об
утверждении отчета об
муниципалъного образования
муниципального округа за 2021- год):

<<Итоговые рекомендации
публичных слушаний от 20 мая2022 года по проекry об утверщдении
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа за
2021 год

Заслушав и обсудив проект решения об утверждении отчета об
исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города
Севастополя - Ленинского муниципалъного округа за 202t год, рztзмещенного
на офици€tльном саЙте внутригородского муниципЕtJIьною образования юрода
Севастополя Ленинского муницип€Lпьного округа (lmosev.ru),
обнародованного на информационном стенде
муницип€tJIьного образования города Севастополя
муницип€lJIьного округа (ул. Гого ля, 22), участники публичных слуш аниЙ

РЕКОМЕНЩУЮТ:

1. Одобрить в цеJIом проект об утверждении отчета об исполнении

бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя -
Ленинского муниципIIJIьного округа за 2021 год.

2, Рекомендовать дегrутатам Совета Ленинского муниципЕtпьного

округа города Севастополя принять проект решения <об утверждении отчета

об исполнении бюджета внутригородского муниципЕlльного образованиЯ

города СевастопоJUI _ Ленинского муниципЕUIьного округа за 2021- год) в

представленной Местной администрацией Ленинского муницип€tлъного округа

города Севастополя редакции.
3. Настоящие рекомендации рЕLзместить на официалъном сайте

Ленинского муницип€tльного округа, а также
внутригородского мунициш€Lльного образов.ания
Ленинского муницип€lJIьного округа в течение 10

публичных слушаний.

Председательствующий,
Глава внутриюродскою муницип€lJIьного
образованиf,, исполняющий полномочия
председатепя Совета

Голосовали: Об утверждении итоговых рекомендаций публичных слушаний от
20 мая 2022 года по проекту об утверждении отчета об исполнении бюджета
внутригородскою муниципЕlJIьного образования города Севастопопя
Ленинского муниципального округа за 2021 год.

(ЗА) - 12 (ПРОТИВ) - 0 (ВОЗДЕРЖАЛОСЬ) - 0.

Решили: Утвердитъ итоговые рекомендации публичных слушаний от 20 мая
2022 года по проекту об утверждении отчета об исполнении бюджета
внутригородского муниципального
Ленинского муницип€tJIьного округа за 2021 год.

Публичные слушания окончены.

Проmокол вёл:
Секретарь рабочей группы
по подютовке публичных слушаний Т.В. Сидоренко

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий полномочия

информационном стенде
города Севастополя
дней со дня проведениrI

М.А. Мишию>

председателя Совета М.А. Мишин

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ _

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Итоговые рекомендации
публичных слушаний 0т 20 мая2022 года п0 проекту об утверлцении
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа за
202t rод

Заслушав и обсудив проект решения об утверждении отчета об
исполнении бюджета внутригородского муниципztJIьного образования города
Севастополя - Ленинскою муниципального округа за 2021- год, рЕLзмещенного
на официапьном сайте внутригородского муниципЕIJIьною образования юрода
Севастополя Ленинскою муниципального округа (l{noýev.ru),

обнародованного на информационном стенде внутригородского
муницип€tJIьного образования города Севастополя Ленинскою
муниципаJIьного округа (ул. Гого ля, 22), участники публичных слушаний

РЕКОМЕНЩУЮТ:

1. Одобрить в целом проект об утверждении отчета об исполнении
бюджета внутригородского муницип€}пьного образования города Севастополя -
Ленинского муниципаJIьного округа за 2021 год.

2, Рекомендовать депутатам Совета Ленинского муницип€lJIъного
округа города Севастополя принять проект решения <<Об утверждении отчета

образования
в течение 10

города СевастопоJIя - Ленинского муниципального округа за 2021 год) в
об. исполнении бюджета внутригородского муниципапьного образования

представленной Местной администрацией Ленинского муницип€lльного округа
города СевастопоJIя редакции.

З, Настоящие рекомендации разместить
внутригородского мунициш€lJIьного образования
Ленинского муниципального округа, а также информационном стенде
внутригородского муниципаJIьного
Ленинского муницип€tлъного округа
публичных слушаний.

Председатепьствующий,
Глава внутригородского муниципального
образования, исполцяющий полномочия
председ{хтеля Совета М.А. Мишин